



WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

Wrocław, dnia 07 października 2024 r.

KO-KZ.002.3.2024.AG

Pan
Wojciech Brzozowski
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich

/za pośrednictwem platformy ePUAP/

Szanowny Panie Rzeczniku,

w związku z Pana wystąpieniem z dnia 17 września 2024 r. znak VII.564.116.2024.AT, które wpłynęło na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu w dniu 18 września 2024 r. dotyczącym problemu ograniczania dostępu środków masowego przekazu do wydarzeń organizowanych przez przedstawicieli władzy państwowej, w tym niewpuszczenia dziennikarza Telewizji Republika na konferencję prasową z udziałem Prezesa Rady Ministrów oraz posiedzenie sztabu kryzysowego w budynku Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu – uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

W związku z zagrożeniem powodziowym w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu organizowane były cykliczne sztaby kryzysowe, w tym w dniu 13 września 2024 r. konferencja prasowa – z udziałem Prezesa Rady Ministrów. Owszem, w przestrzeni medialnej rzeczywiście pojawiły się informacje, iż dziennikarz Telewizji Republika nie został wpuszczony na omawianą konferencję prasową, niemniej jednak wyjaśnić w tym miejscu należy, iż Wojewoda Dolnośląski nie był organizatorem konferencji prasowej z udziałem Prezesa Rady Ministrów w związku z zagrożeniem powodziowym. Formalnym organizatorem wydarzeń, będących przedmiotem Pana zainteresowania, była Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. Wojewoda Dolnośląski ustalił, iż do wstępu na wydarzenie upoważniała udzielona akredytacja. Stosowną akredytację dla mediów na udział i relacjonowanie sztabów kryzysowych w budynku Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu udzielał Wydział Obsługi Medialnej – Centrum Informacyjne Rządu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. W konsekwencji, w realiach niniejszej sprawy Wojewoda Dolnośląski nie miał wpływu, którzy dziennikarze wezmą udział w konferencji z udziałem Prezesa Rady Ministrów.

Podkreślić należy, że o przyznaniu akredytacji na posiedzenie sztabu kryzysowego Prezesa Rady Ministrów zdecydowało Centrum Informacyjne Rządu. Stąd też podmiot ten posiada wiedzę, czy stacja Telewizja Republika wystąpiła z wnioskiem o udzielenie akredytacji do udziału w wydarzeniu oraz w jaki sposób wniosek ten został rozpatrzony. Z informacji posiadanej przez Wojewodę Dolnośląskiego wynika natomiast, że akredytowane media uczestniczyły w każdym ze sztabów kryzysowych na Dolnym Śląsku.

Odnosząc się również do podniesionej przez Pana Rzecznika okoliczności, iż wobec dziennikarza użyto siły w kontekście wykonywania przez niego zadań polegających na informowaniu opinii publicznej o działaniach podejmowanych przez organy władzy publicznej w związku z zagrożeniem powodziowym informuję, iż Wojewoda Dolnośląski nie posiada pełnej wiedzy w tym zakresie, poza doniesieniami medialnymi. Wydarzenie zabezpieczała m. in. Służba Ochrony Państwa. Jak już wyżej wyjaśniono, Wojewoda Dolnośląski nie był formalnym organizatorem konferencji prasowej z udziałem Prezesa Rady Ministrów związanej z zagrożeniem powodziowym.

Niezależnie od powyższego informuję, że Wojewoda Dolnośląski podejmuje wszelkie możliwe działania, aby przestrzegać obowiązków wobec prasy, jakie nakłada na organy państwowe art. 2 ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 1984 r. - Prawo prasowe (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1914).

Z poważaniem,

WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

/-/

Maciej Awiżeń

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymuje:

1. Adresat
2. aa